
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Pissummerweg te Susteren augustus 

2024 

De burgemeester van de gemeente Echt-Susteren, 

  

OVERWEGENDE: 

  

1. dat de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de 

Algemene plaatselijke verordening Echt-Susteren 2024 kan besluiten tot plaatsing van vaste ca- 

mera’s ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van 

de openbare orde; 

2. dat het cameratoezicht in het gebied, aangegeven op bijgevoegde situatietekening, voldoet aan 

de eisen die artikel 151c van de Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht (bijvoor- 

beeld kenbaarheid van cameratoezicht, proportionaliteit, subsidiariteit); 

3. dat op 15 augustus 2024 is geschoten in de richting van woningen gelegen aan de Pissummerweg 

te Susteren; 

4. dat dergelijke verstoringen en incidenten een grote negatieve invloed hebben op het veiligheids- 

gevoel van de wijkbewoners in het bijzonder, de gebruikers van de Pissummerweg en de inwoners 

van Susteren in het algemeen; 

5. dat de aanwezigheid van camera’s ook preventief werkt en daardoor eveneens de veiligheid wordt 

vergroot; 

6. dat de openbare orde waaronder ook wordt begrepen de vrijheid en veiligheid van het verkeer 

in het gebied rond de betreffende woningen te Susteren, dient te worden gewaarborgd; 

7. dat in deze vrees voor herhaling reëel is en er ter preventie van deze recidive noodzakelijke 

maatregelen dienen te worden genomen om de kans op verstoringen van de openbare orde en 

incidenten die de leefbaarheid negatief beïnvloeden te voorkomen; 

8. dat identificatie van potentiële ordeverstoorders op de Pissummerweg te Susteren en de directe 

omgeving van belang is en gericht is op enerzijds het verkrijgen van inzicht in de betrokken groep 

en anderzijds op eventuele latere opsporingsactiviteiten; 

9. de afstemming die hieromtrent op vrijdag 16 augustus 2024 heeft plaatsgevonden in de lokale 

driehoek; 

10. het gebied van dit cameratoezicht is aangegeven op de hierbij gevoegde situatietekening. 

gelet op het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 lid 1 van de Algemene Plaat- 

selijke Verordening Echt-Susteren 2024; 

  

BESLUIT : 

  

vast te stellen het aanwijzingsbesluit cameratoezicht Pissummerweg te Susteren augustus 2024; 

Artikel 1   
Pissummerweg te Susteren aan te wijzen als gebied waar cameratoezicht plaatsvindt als bedoeld in 

artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening Echt-Susteren 2024. 

Artikel 2   
Dat de camerabeelden worden gebruikt ter handhaving van de openbare orde en veiligheid. 

Artikel 3   
Dat de politie de opgenomen beelden bekijkt indien er sprake is van (dreigende) verstoring van de 

openbare orde en veiligheid, strafbare feiten of aangifte wordt gedaan. 

Artikel 4   
Dat de camerabeelden 24 uur per dag worden opgenomen en opgeslagen. 

Artikel 5   
Dat de opgenomen beelden ten hoogste 4 weken worden bewaard. 

Artikel 6   
Dit besluit treedt in werking op vrijdag 16 augustus 2024 om 17.00 uur en geldt tot uiterlijk woensdag 

16 oktober 2024 om 17.00 uur of zoveel eerder de driehoek besluit cameratoezicht Pissummerweg te 

Susteren op te heffen. 

Nr. 360174 

GEMEENTEBLAD 16 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2024 nr. 360174 16 augustus 2024 1 



Artikel 7   
Dit aanwijzingsbesluit wordt bekendgemaakt door plaatsing ervan op het gemeenteblad, www.over- 

heid.nl. 

Artikel 8   
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Pissummerweg te Susteren augustus 

2024’. 

Echt, 16 augustus 2024, 

de burgemeester van Echt – Susteren, 

dr. J.W.M.M.J. Hessels 

Gemeenteblad 2024 nr. 360174 16 augustus 2024 2 

http://www.overheid.nl/
http://www.overheid.nl/


Situatieschets cameratoezicht Pissumerweg 
  

  

  

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Bent u het niet eens met dit besluit of heeft u vragen? Neem dan contact op met de contactpersoon die 

boven deze brief staat. We nemen dan samen met u het besluit door. 

  

Komen we er niet uit en bent u het niet eens met dit besluit, dan kunt u schriftelijk een bezwaarschrift 

indienen. Doe dit binnen zes weken na de dag waarop het besluit is verzonden. Dit is de wettelijke termijn. 

Daarna kunnen wij uw bezwaarschrift niet meer behandelen. 

  

Stuur uw bezwaarschrift naar: 

Gemeente Echt-Susteren 

Postbus 450 

6100 AL Echt 

  

U kunt het bezwaarschrift ook digitaal indienen. Ga dan naar: www.echt-susteren.nl. U heeft hiervoor 

een elektronische handtekening nodig (DigiD). 

  

In uw bezwaarschrift moet in ieder geval staan: 

Gemeenteblad 2024 nr. 360174 16 augustus 2024 3 

http://www.echt-susteren.nl/


• uw naam, adres en telefoonnummer; 

• een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (u kunt bijvoorbeeld de 

datum en ons kenmerk van het besluit vermelden of een kopie meesturen); 

• de reden waarom u bezwaar maakt; 

• de datum en uw handtekening. 

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een machtiging mee. 

  

Besluit schorsen/voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking voor het besluit. Dat betekent dat 

het besluit blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Vindt u dat u vanwege spoed 

niet op het besluit op uw bezwaarschrift kunt wachten, bijvoorbeeld omdat het besluit onherstelbare 

gevolgen heeft voor u? Dan kunt u de voorzieningenrechter van de rechtbank Limburg verzoeken om 

dit besluit te schorsen en/of een voorlopige voorziening te treffen. Voor een verzoek om een voorlopige 

voorziening is griffierecht verschuldigd. 

  

Let op: U kunt alleen een verzoek om een voorlopige voorziening indienen, als u (binnen de termijn 

van zes weken) een bezwaarschrift heeft ingediend. 

  

Stuur uw verzoek om een voorlopige voorziening naar: 

Rechtbank Limburg 

Voorzieningenrechter 

Postbus 950 

6040 AZ Roermond 

  

U kunt het verzoek om een voorlopige voorziening ook digitaal indienen. Ga dan naar: www.recht- 

spraak.nl. U heeft hiervoor een elektronische handtekening nodig (DigiD). 

Gemeenteblad 2024 nr. 360174 16 augustus 2024 4 

http://www.rechtspraak.nl/
http://www.rechtspraak.nl/

